ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за труд и социјална политика

	Назив на предлог законот


	Предлог на Закон за изменување и дополнување на

Законот за семејството

	Краток опис на проблемот 


	Досегашните искуства од примената на постојните законски одредби во делот на решавањето на семејните спорови, укажува на тоа дека во најдобар интерес на децата е родителите околу овие прашања самостојно да постигнат спогодба, без инволвирање на институциите. 


	Цел на предлог законот


	Целта на донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за семејството е воведување на медијација како начин на решавање на брачните и семејните спорови. Oсновната цел на медијацијата во брачните и семејните спорови, особено во споровите во кои се присутни малолетни деца, е уште повеќе да се поттикне вклучувањето на двајцата родители во грижата за детето и да се намали конфликтот помеѓу родителите во вршењето на родителското право во текот и по разводот на бракот.


	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Октомври 2013

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Консултативен процес

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	· http://ener.gov.mk/index.aspx?item=regulation 

http://www.mtsp.gov.mk/?ItemID=EFF297E3DAE1A84698B89ED7BCA2A0A3

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	lkocevska@mtsp.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Ленче Коцевска државен советник

	Други информации
	


